ESIADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" 5 etoto ds,t .ly atcaúcc"

Altera o Art. 83, § 1e, da Resolução n.s 281/2015, que

Dispõe sobre a Regimento lnterno da câmara
Municipal de Jóia.

lgnacio Levinski, Presidente da Câmara Municipal, Estado do Rio Grande do Sul.

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art, 1c Altera no Regimento lnterno o art. 83, § 1e, que dispõe sobre o
Regimento lnterno da Câmara Municipal, ficando com a seguinte redação:

"Aft.83
t-...
[-...
ill - ...
tv - ...

§ 1e Sendo feriado ou ponto facultativo na data de alguma sessão
plenária ordinária, sua realização ficará automaticamente transferida para o primeiro
dia útil seguinte. (NR)

§zs"'

Art. 2s Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DA PRES]DÊNCN DA CÂi,tARA
MUNICIPAL DE JÔIA/RS
EM 23 DE NOVEMBRO DÉ2021.z

lgrdzío Levinski
-Presidente

C€rtifico qu

estev e fixado
a o pfiroo
no mural

Rtê documento'
dêstê Legislativo'

do dia tl ao diaXLtlS) ?2 IL

ua mar e
Fones (5s) 3318-1255 - 10@ - lO lO - E-mail: qaE?rê1@qamaraioia.rs qov.br - CEP 98180G000

RESOTUçÃO Ne2931202r, DE 23 DE NOVEMBRO DE2O2t.

Registre se e publique-se.
Em 23 de novembro de 2021

i :^ -+-- {,hl 't\).nu l, \)
Dbhei de Matos Lewidndowski

1e Secretário

/y)

I